
令和 7年 7月 31 日（木） 

 

社会福祉法人 富山聖マリア会 

特別養護老人ホーム常楽園 

園長  城石 芳人 

 

面会制限の緩和についてのお知らせ 

            

 日頃より当施設の運営にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうござい
ます。 

ご面会の制限など、感染防止への取り組みにご協力いただきまして重ねて御礼
申し上げます。 

 これまで感染対策の為、一部面会の制限を行ってまいりましたが、下記の通
り面会制限の緩和をいたしましたので、ご案内いたします。 

 

1.面会の年齢制限の引き下げについて 

 ・高校１年生以上（現行） ⇒ 中学校１年生以上（変更後） 

2.面会時間の拡大について 

 ・10 分程度（現行）    ⇒  15 分程度（変更後） 

3.面会人数制限の拡大について 

 ・ 2 人 （現行）    ⇒ ３人（変更後） 

 ※人数制限を超えた場合は交代でご本人さんと面会していただきます。 

  （交代に関しての変更はございませ） 

 

【実施日】令和 7 年 8月 1日（金）～ 

※ご不明点につきましては、お気軽にお問合せください。 

 

             ＜問い合わせ先＞ 

社会福祉法人富山聖マリア会 

特別養護老人ホーム常楽園 

電話  （076）472-3993  


